Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR EDSON VANDO DE SOUZA

REQUERIMENTO VERBAL AO PLENÁRIO Nº. _____ 2021/ GAB/VEV.

Requer ao Sr Leonardo Antônio Abrantes,
Secretario de Infraestrutura, que seja
providenciado a limpeza e Desassoreamento do
Rio Benevente, em torno da comunidade de
Limeira.

De acordo com a Resposta ao Oficio 57/2021 o Vereador Edson Vando de
Souza, na Sessão do dia 09/11/2021, no uso de suas atribuições legais,
requereu à Mesa, na forma regimental, ouvido o soberano Plenário, que seja
solicitado ao Sr Leonardo Antônio Abrantes, Secretario de Infraestrutura:

Com o alto volume de chuvas que estamos tendo nesses últimos meses. Solicito
que seja providenciado a limpeza nas margens e Desassoreamento do Rio
Benevente, O rio está sendo assoreado podendo trazer sérios problemas para
as comunidades rurais.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de Novembro de 2021.

Edson Vando de Souza

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-10T17:27:41-0300